10982_1950070

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва         Дело № А40-74314/10-98-636

12 августа 2010  года

Арбитражный суд города Москвы

в составе судьи Котельникова Д.В.

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело

по иску ООО «АЭРОСИТИ-2000»

к ООО «Часть суши-2»

о взыскании 39 634 руб.

при участии:

от истца: не явился, извещен.

от ответчика: не явился, извещен

УСТАНОВИЛ: общество с ограниченной ответственностью «АЭРОСИТИ-2000» (далее –

истец) обратилось в Арбитражный суд г. Москвы с заявлением о взыскании с общества с

ограниченной ответственностью «Часть суши-2» (далее – ответчик) задолженности в размере

39 634 руб. по договору на вывоз отходов от 20.07.2006 № 630.

В предварительное судебное заседание не явились надлежащим образом извещенные

в порядке ч.1 ст.123 АПК РФ (т.1 л.д.52-55) стороны, ответчик отзыв на заявленные

требования не представил, в связи с чем, суд, руководствуясь положениями ч.1 ст.136 АПК

РФ, провел предварительное судебное заседание в отсутствие сторон.

Истцом, через канцелярию суда подано письменное заявление об отказе от иска (т.1

л.д.56).

Рассмотрев заявление, суд установил, что отказ заявлен уполномоченным

представителем заявителя – генеральным директором Шабалиным С.А. (т.1 л.д.39),

соответствует положениям ст.49 АПК РФ, не противоречит закону, не нарушает прав и

интересов других лиц, в связи с чем суд принимает отказ ООО «АЭРОСИТИ-2000» от

заявленных требований, что является основанием согласно п.4 ч.1 ст.150 АПК РФ для

прекращения производства по делу.

На основании изложенного руководствуясь п.1 ст.333.40 Налогового кодекса РФ,

ст.49, п.4 ч.1 ст. 150, ст. ст. 151, 184, 185, 186 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Прекратить производство по делу № А40-74314/10-98-636 по иску общества с

ограниченной ответственностью «АЭРОСИТИ-2000» о взыскании с общества с

ограниченной ответственностью «Часть суши-2» задолженности в размере 39 634 руб. по

договору на вывоз отходов от 20.07.2006 № 630.

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «АЭРОСИТИ-2000» из

федерального бюджета государственную пошлину в размере 2 000 руб. (две тысячи рублей)

уплаченную по платежному поручению от 22.06.2010 года № 1111.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца после его вынесения.

Судья                                                                                                                   Д.В. Котельников